W części pierwszej Anna Makarska nie zamieściła XVIII—XIX-wiecznego zarysu dziejów tej miejscowości. Użyła tylko ogólnego, niemającego żadnego znaczenia stwierdzenia: „[...] na przestrzeni lat zmieniała się przynależność Zagórze”. Podana data powstania powiatu będzińskiego, tj. rok 1866, dotyczy wydania ukazu carskiego z 19/31 grudnia 1866 roku w tej sprawie (*O zarządzie gubernialnym i powiatowym*). Faktycznie gubernię piotrkowską i powiaty do niej wchodzące powołano 1/13 stycznia 1867 roku. W tekście znajdują się też inne niewłaściwe określenia czasu, np.: „po drugiej wojnie światowej w 1954 roku Zagórze uzyskało status osiedla” (s. 78) „po II wojnie światowej w 1957 roku [...] odbyło się uroczyste nadanie szkole imienia” (s. 85). Przecież II wojna światowa skończyła się w Europie w maju 1945 roku!